
Projekt 
 
z dnia  18 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 r. poz. 39; 
z 2022 r. poz. 1079; z 2025 r. poz. 1180) Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia zaciągnąć pożyczkę długoterminową z WFOŚiGW w Łodzi 
do wysokości 888.850,00 zł (słownie: osiemset osiemdziesiąt osiem tysięcy 
osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100) na rok 2026 na realizację przedsięwzięcia, 
o którym mowa w art. 90 ustawy o finansach publicznych tj. na zadanie 
pn. „Nie dla betonu - Przebudowa Placu Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim”. 

§ 2. Pożyczka zostanie uruchomiona i wykorzystana w 2026 roku. 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2027-2035. 

§ 4. Zobowiązania z tytułu pożyczki zostaną pokryte z dochodów własnych 
gminy lub przychodów budżetu gminy. 

§ 5. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 963FFAA3-EE63-4D46-A8DB-7D4B622C23F6. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
pismem z dnia 4 września znak sprawy: ZIN.420.01980.2025.21035 
poinformował o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku złożonego przez gminę 
Konstantynów Łódzki w dniu 30 maja 2025 roku i podjęciu zgodnie z Uchwałą 
nr 74/VIII/2025 decyzji o przyznaniu gminie Konstantynów Łódzki 
dofinansowania w formie pożyczki i dotacji na realizację w 2026 roku zadania 
pn. „Nie dla betonu - Przebudowa Placu Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim” 
do łącznej wysokości 2.222.114,00 zł (słownie złotych: dwa miliony dwieście 
dwadzieścia dwa tysiące sto czternaście złotych 00/100), w tym: 

- pożyczka do wysokości 888.850,00 zł (słownie: osiemset osiemdziesiąt 
osiem tysięcy osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

- dotacja do wysokości 1.333.264,00 zł (słownie: jeden milion trzysta 
trzydzieści trzy tysiące dwieście sześćdziesiąt cztery złote 00/100), przy czym 
kwota dotacji nie może przekroczyć 60% kwoty możliwego dofinansowania. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione i konieczne ze względu na potrzebę wydania opinii przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Łodzi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 963FFAA3-EE63-4D46-A8DB-7D4B622C23F6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


